
8KYGF-0109 

 1 / 2 
 

2025 年 6 月 19 日 
お客様 各位 

ニデックコンポーネンツ株式会社 
アクチュエータ事業部営業企画部 

 
高周波関連計測器事業の終息および 

高周波電力計 修理・校正業務移管のご案内 
 
 
拝啓 時下、益々御清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社は高周波関連計測器事業を終息することとなりました。先般製品を生産中止としてからこれま

で高周波電力計の修理・校正業務およびアクセサリー販売のみ行ってまいりましたが、事業終息に伴い修理・

校正業務およびアクセサリー販売業務を終了いたします。 
弊社での業務は終了いたしますが、今後の高周波電力計の修理・校正業務およびアクセサリー販売業務につ

きましては、2025 年 10 月 1 日より弊社協力会社の株式会社 TFD に移管することでサポートを継続させてい

ただきますのでご案内申し上げます。同社には既に無線機テスタ、およびメジャリングレシーバの修理・校正

業務、アクセサリー販売業務を 2023 年 10 月 1 日より移管しております。 
なお、お取り引き条件等につきましては、業務移管先の株式会社 TFD へお問い合わせいただけますようお

願いいたします。 
この度の事業終息および業務移管につきまして、ご迷惑をおかけいたしますがご理解賜りますようお願い申

し上げます。 
敬具 

 
 

記 
 

１． 高周波電力計修理・校正業務およびアクセサリー販売業務の移管先 
社 名 株式会社ＴＦＤ  
住 所 東京都八王子市打越町 1178-2 
お問い合わせ窓口 修 理 ・ 校 正：技術統括部 

   アクセサリー販売：営業部 
連 絡 先 ( 共 通 ) TEL 042-638-0610   FAX 042-638-0410 
ホ ー ム ペ ー ジ https://tfd-jp.com 

  
 

２． 高周波電力計修理・校正業務およびアクセサリー販売業務移管対象製品 
品名 形名(シリーズ) 

終端通過複合形電力計 DTLD-56A, TLD-55A 
終端形電力計 TF-505C, TP-2500A, TP-3500A, TP-5J3C, TP-5R2Z, TP-9500A, TP-9531A 
通過形電力計 TLP-843A, TLF-475B, TLF-965B, TLP-801A 

※上記に記載の無い形名につきましては、対応可否を都度確認いたします。 
 



8KYGF-0109 

 2 / 2 
 

３． 高周波電力計修理・校正業務およびアクセサリー販売業務移管の理由 
弊社高周波関連計測器事業の終息のため、弊社での対応を終了いたします。 
㈱TFD へ移管することで保守サポートを継続いたします。 

 
 

４． 高周波電力計修理・校正業務およびアクセサリー販売業務の移管スケジュール 
・2025 年 9 月 30 日まで：ニデックコンポーネンツ㈱にて承ります。 
・2025 年 10 月 1 日より：㈱TFD に移管いたします。 
移管開始までの期間が短く申し訳ありません。 

 
 

５． 高周波電力計修理・校正業務移管後のサポート期間 
㈱TFD では、弊社同様下記サポート期間で対応いたします。 
・修理サポート期間：製造年月より 10 年以内 
・校正サポート期間：製造年月より 15 年以内 
ただし、部品の入手難や設備、製品の状況によっては修理・校正をお断わりする場合があります。 

 
 
６． 本書に関するお問い合わせ先 

アクチュエータ事業部 営業企画部 
TEL 03-6685-5721  FAX 03-6685-5760 
 
 

以上 


